МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОСТИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СЛАНЦЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний 20 апреля 2011 года

Место проведения публичных слушаний – Ленинградская область, Сланцевский район, деревня Гостицы, дом 2а, зал заседаний администрации  муниципального образования Гостицкое сельское поселение
Время проведения публичных слушаний – начало 15 часов 00 минут, окончание -16 часов 00 минут. Дата подписания настоящего протокола – 20 апреля 2011 года.

Присутствовало 11 человек (согласно регистрационному листу явки участников публичных слушаний)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

               1. Обсуждение проекта решения совета депутатов Гостицкого сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области».
               Открыл публичные слушания Ильин А.В. -  председатель комиссии по организации и проведению публичных слушаний, глава муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района.

               ВЫСТУПИЛИ:
               Ильин А.В. – председатель комиссии:
               - В связи с новыми изменениями и дополнениями, внесёнными в Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», возникла необходимость внести изменения и дополнения и в Устав Гостицкого сельского поселения.. Кроме того, по протесту Природоохранной областной прокуратуры необходимо исключить из устава поселения два полномочия, которые были предоставлены совету депутатов поселения: - это вынесение решения о приостановлении строительства в случае нарушения экологических и санитарных норм, а также объявление природных объектов, представляющих экологическую и историческую ценность, памятниками природы, истории и культуры, необходимо исключить из ст.33 Устава, так как эти полномочия были предоставлены совету депутатов с нарушением Федерального законодательства. Администрация совместно с советом депутатов разработала проект изменений и дополнений в устав Гостицкого сельского поселения, который и выносится на публичные слушания.
                Саитгареев Р.М. – глава администрации Гостицкого сельского поселения, который одобрил проект изменений и дополнений в устав поселения. Он высказал мнение о том, что к моменту рассмотрения вопроса о внесении изменений и дополнений в устав поселения, на заседании совета депутатов, которое планируется провести 11 мая 2011 года, в силу войдёт новая редакция ФЗ-131 (от 21.04.2011), поэтому совет депутатов должен будет внести ещё одно изменение в пункт 5 статьи 3, по которому расширяется полномочие администрации по дорожной деятельности.
                Также на публичных слушаниях выступили: Васильева С.О., Васильев В.М., Гаврилова Е.А., Иванова В.А., которые также одобрили представленный проект изменений и дополнений в устав Гостицкого сельского поселения
                 Результаты публичных слушаний: Рекомендовать совету депутатов Гостицкого сельского поселения принять решение «О внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области» с учётом предложений,  высказанных на публичных слушаниях.

                 Голосовали:   «за» - 11 человек, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Председатель комиссии:                           ________________________А.В.Ильин
Заместитель председателя комиссии     ________________________А.В.Лушков

Секретарь комиссии:                                 ________________________О.Н.Сусаенок

Члены комиссии:                                        ________________________В.А.Иванова

                                                                        ________________________С.О.Васильева